
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
    
с. Тегульдет 
 
17.02.2020                                                                                                                              № 94 
 
 

Об  утверждении  Порядка  осуществления контроля за обеспечением доступа  
к информации о деятельности Администрации Тегульдетского района 

 
  
В соответствии с частью 2 статьи 24 Федерального закона от 9 февраля              

2009 года № 273-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления» 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа                           

к информации о деятельности Администрации Тегульдетского района согласно 
приложению  к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».    

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Харина Елена Васильевна 
2-13-64 
tgd-urist@ tomsk.gov.ru 



 
 

2 
 

Приложение  
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением  Администрации 

 Тегульдетского района  
от  17.02.2020  № 94 

 
 
 

ПОРЯДОК 
осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности 

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 

1. Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации                        
о деятельности Администрации Тегульдетского района (далее - Порядок) разработан                    
в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа    
к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления». 

2. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации 
Тегульдетского района (далее - Администрация района) осуществляется заместителем 
Главы Тегульдетского района по управлению делами (далее - Управляющий делами).  

3. Текущий контроль за соблюдением настоящего Порядка осуществляется на 
постоянной основе Управляющим  делами. 

4. Управляющий делами в установленном порядке рассматривает обращения 
пользователей информацией по вопросам, связанным с нарушением их права на доступ  
к информации о деятельности Администрации района, предусмотренного Федеральным 
законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления», и принимает меры                  
по указанным обращениям в пределах своей компетенции. 
        5. Ежемесячно Управляющим делами проверяется актуальность размещенных 
сведений. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности 
Администрации Тегульдетского района осуществляется по следующим направлениям: 

 - своевременное формирование и размещение информации о деятельности 
Администрации Тегульдетского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского района, в здании 
Администрации Тегульдетского района; 

 - предоставление достоверной, полной информации о деятельности Администрации 
Тегульдетского района, не относящейся к ограниченному доступу, в том числе                          
не составляющей государственную или иную охраняемую законом тайну; 

 - соблюдение сроков предоставления информации о деятельности Администрации 
Тегульдетского района; 

 - обновление информации о деятельности Администрации Тегульдетского района. 
6.  Управляющий делами Администрации района является уполномоченным 

должностным лицом в сфере организации доступа к информации о деятельности 
Администрации района. 
 


